
 

Ministero 
dello Sviluppo Economico 

 
DIREZIONE GENERALE PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE, 

LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 ottobre 2001, n. 

462, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 6 dell’8 gennaio 2002 ed in 

particolare l’articolo 4, comma 2 e l’articolo 6, comma 2, nonché l’articolo 7; 

 

 VISTO la direttiva 11 marzo 2002 del Ministro delle Attività Produttive 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 108 del 10 maggio 2002; 

 

VISTA la norma tecnica UNI CEI EN ISO/IEC 17020:2005 “Criteri 

generali per il funzionamento dei vari tipi di organismi che effettuano attività di 

ispezione”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 3 agosto 2012 di abilitazione alla società 

KIWA Italia S.p.a.con sede in Via Treviso 32/34 – San Vendemiano (TV); 

 

VISTA la comunicazione della società KIWA Italia S.p.a in data 29 

dicembre 2014 protocollo MiSE n. 1666 del 9 gennaio 2015, relativa alla 

rinuncia dell’abilitazione; 
 

DECRETA 

Articolo 1 

Su richiesta dell’Organismo KIWA Italia S.p.a.con sede in Via Treviso 32/34 – 

San Vendemiano (TV), è accettata la rinuncia all’effettuazione delle verifiche 

periodiche e straordinarie ai sensi del DPR 462/01 ed il decreto ministeriale 3 

agosto 2012 cessa di avere efficacia. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana. 

 

Roma, 15 gennaio 2015 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Gianfrancesco Vecchio) 


